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ÄVEN OM BJÖRLANDA PRÄSTGÅRD är ett utmärkt 
ställe att vara på året runt, visar det sig verkli-
gen från sin bästa sida så här i försommartid. 
Det gula trähuset, som används av Göteborgs 
Räddningsmission som boende för män med 
beroendeproblematik, är nu inramat av nytt 
gräs och träd med små gröna blad som ger 
klara signaler om att vintern gett upp för den 
här gången. Tystnaden bryts bara av tuppen 
som vill göra sig hörd mellan varven. Och även 
om husgrisen Hubert inte har vågat sig ut från 
sin lada än - vinterns kyla har han i allt för 
färskt minne - ser han ut att i alla fall överväga 
steget ut på stallbacken. När han väl har för-
stått väderomslaget kommer han varje morgon 
att vagga upp till huset för att dricka kaffe på 
ett fat. 
 – Från början trodde vi att Hubert var en 
minigris och behandlade honom lite som en 
sådan. Vi blev snart varse att han inte alls var 
så mini, utan ett stort hängbukssvin, men han 
hade ingen lust att vänja sig av med sitt kaffe-
drickande på fat uppe i huset, skrattar Kristina 
Rosenkvist.

SEDAN ÅTTA ÅR TILLBAKA har Göteborgs Rädd-
ningsmission ett av sina boende här på Björ-

landa Prästgård. Här kan man få en fristad från 
stadens larm och finna frid och få möjlighet till 
meningsfull sysselsättning, aktiviteter som ger 
stark stimulans och livsglädje. Att djuren är 
välkomna och vanliga inslag i vardagen råder 
det inget tvivel om alls. Verksamheten är unik 
i sitt slag då de boende får ta med sina egna 
hundar.
 – Vi måste naturligtvis kolla först så det fun-
kar med de andra djuren och människorna här, 
men under de här åtta åren har vi inte behövt 
säga nej till en enda hund vad jag vet, säger 
Kristina Rosenkvist.
Så djur och odlingar är - trots närheten till 
Sveriges näst största stad - helt naturliga. Men 
nu utvecklar man detta ytterligare och ger ännu 
fler möjligheter till sysselsättning. Föreningen 
Stadsjord, vars främsta syfte är att skapa en ny-
gammal hållbarhet och föra naturen in i staden, 
satsar nu tillsammans med Räddningsmissio-
nen på att skapa praktikplatser och platser för 
arbetsträning på Björlanda Prästgård. 

I ETT FÖRSTA SKEDE har 300 äppelträd plante-
rats, men ambitionen är att flera hundra träd 
ska stå här och ge närproducerad frukt till 
dem som vill ha det. Och efterfrågan är stor. 
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NYSATSNING PÅ BJÖRLANDA PRÄSTGÅRD GER  

ARBETSTRÄNING
& PRAKTIK
Det finns alltid behov av fler arbetsträningsplatser. Och inom kort kommer 30 nya 

platser att finnas hos Göteborgs Räddningsmission. I natursköna Björlanda står djur-

hållning och odling på agendan och här kommer åtta arbetsträningsplatser att finnas 

inom jordbruket och djurskötseln.

– Vi ska bland annat plantera äppelträd här, säger Kristina Rosenkvist, verksamhets-

samordnare.
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Stjärnkrogen Wasa Allé har som första krog 
fått möjlighet att beställa råvaror till hösten 
och nästa års äppelskörd. Mats Nordström har 
markerat att han vill köpa mat som produceras 
nära krogen på Vasagatan.
 – Det är väldigt många restauranger som är 
intresserade av ekologiskt och närodlat, men 
det främsta syftet med det här projektet är inte 
försäljningsdelen, säger Kristina Rosenkvist.
 – Det viktigaste är att vi kan erbjuda hälso-
sam och meningsfull praktik och arbetsträning 
i en fantastisk miljö. Att påta i marken och ta 
hand om djur, det är ju lite grand det vi var av-
sedda att göra från början. Det har en lugnande 
effekt, man blir direkt delaktig och mår gott av 
det, säger hon.
 De som får platserna kan komma från flera 
olika håll, Försäkringskassan, Arbetsförmed-
lingen eller Socialtjänsten. 
 – Vi började diskutera det här samarbetet i 
slutet av förra året och nu är det alltså verklig-
het. De första praktikanterna kommer redan 
under sommaren.
Äpplena ska säljas antingen som de är eller som 
must, för en liten tillverkning av just äppelmust 
är också planerad. 

HÄR HAR MAN AV TRADITION odlat mycket.
 – Det är lite osäkert vad Björlanda Prästgård 
har använts till, men det har tillhört kyrkan. 
Förr odlade man förmodligen grödor här för att 
försörja församlingen, säger Kristina Rosenkvist. 
 Delar av de stora gräsfälten lånas ut till 
stallet nästgårds som har hästarna här på 
sommarbete. Andra delar av fälten är under 
bearbetning av gårdens linderödssvin. De är 
tre stycken - Måla, Sötnos och Vovven, väger 
cirka 200 kilo och är riktiga hejare på att äta. 
Allt. Grisarna kommer från Stadsjord och har 
tidigare bökat, ätit och arbetat i Högsbo. De 
flyttade till Björlanda i början av maj och man 
letar nu också efter en galt för att förhopp-
ningsvis få kultingar till gården. Grisarna står 
i en inhägnad under en period tills de till dess 
att de har bökat så länge att jorden är lagom 
uppluckrad för att odla i. Därefter flyttar man 
inhägnaden, för att börja om lite längre ner 
på fältet. De fungerar som ett slags naturligt 
skadedjursbekämpning.
 – De är helt fantastiska de här grisarna. 
Trots att de är så himla stora så äts varenda 
liten mask och larv upp. Det är sådana typer av 
djur som annars hade kunnat skada skörden. 
 Här är tanken att det ska odlas allt från 
rödbetor och selleri till potatis och rotfrukter 
så det kommer inte saknas arbetsuppgifter för 
dem som kommer hit. 
 Bortsett från höns, tuppar, katter, hundar, de 
tre bökande suggorna, husgrisen Hubert - som 
kanske mer bidrar med charm än med arbete 
- finns också två kultingar som en bonde varje 
år skänker till gården. Kultingarna bor här tills 
de är redo att slaktas. Då förs de härifrån och 
kommer tillbaka hit som mat. 
 – Det är alltid roligt att ha namn på djuren 
men samtidigt ska man inte bli alltför fäst vid 
dem. Förra året var det ett par av de boende 
som döpte den säsongens kultingar till Bacon 
och Fläsk, säger Kristina Rosenkvist. Det tydde 
ju på lite distans till det hela.
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”Här kan man få en fristad från 
stadens larm och finna frid och 
få möjlighet till meningsfull 
sysselsättning”


